

**Ændringsforslag 806****Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

**Betænkning****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 6 – overskrift***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

## 6 Specifikke målsætninger

## 6 Specifikke målsætninger

1. Opfyldelsen af de overordnede målsætninger forfølges ved hjælp af følgende specifikke målsætninger om:

1. Opfyldelsen af de overordnede målsætninger forfølges ved hjælp af følgende specifikke målsætninger om:

a) at støtte en bæredygtig landbrugsindkomst og modstandsdygtighed i hele Unionen med henblik på at øge fødevarerikkerheden

a) at støtte en bæredygtig landbrugsindkomst og modstandsdygtighed i hele Unionen med henblik på at øge fødevarerikkerheden

b) at øge konkurrenceevnen og styrke markedsorienteringen, herunder større fokus på forskning, teknologi og digitalisering

b) at øge konkurrenceevnen og styrke markedsorienteringen, herunder større fokus på forskning, teknologi og digitalisering

c) at forbedre landbrugernes position i værdikæden

c) at forbedre landbrugernes position i værdikæden

d) at bidrage til modvirkning af og tilpasning til klimaændringer **samt bæredygtig energi**

d) at bidrage til modvirkning af og tilpasning til klimaændringer, **især ved at mindske drivhusgasemissionerne fra landbruget og fødevareriksektoren, bl.a. ved at øge fjernelsen af og bindingen af kulstof i jorden i overensstemmelse med Parisaftalen**

e) at **fremme** bæredygtig **udvikling og forvaltning af naturressourcerne såsom vand, jord og luft**

e) **at bidrage til beskyttelse og forbedring af luft- og vandkvaliteten, idet man reducerer brugen af pesticider og antibiotika og fremmer en mere bæredygtig brug af vand, og til beskyttelse og forbedring af jorden**

f) **at bidrage til beskyttelsen af biodiversitet**, forbedre

f) at forbedre økosystemtjenesterne, **herunder i landdistrikterne, og standse og**

økosystemtjenesterne *og bevare* levesteder og landskaber

g) at tiltrække unge landbrugere og fremme virksomhedsudviklingen i landdistrikterne

h) at fremme beskæftigelse, vækst, social inklusion og lokal udvikling i landdistrikterne, herunder bioøkonomien og bæredygtigt skovbrug

i) at forbedre *det europæiske* landbrugs reaktion på samfundets krav til fødevarer og sundhed, herunder kravene til sikre, nærende og bæredygtige fødevarer, madspild samt til dyrevelfærd.

2. I forbindelse med opfyldelsen af disse specifikke målsætninger ved hjælp af EU-landbrugsstøtte sikrer medlemsstaterne forenkling og performance.

*vende biodiversitetstab, herunder bestøvere, at bidrage til opretholdelse, bevaring og forbedring af levesteder samt landbrugssystemer, arter og landskaber af høj naturværdi*

g) at tiltrække unge landbrugere og fremme virksomhedsudviklingen i landdistrikterne

h) at fremme beskæftigelse, vækst, social inklusion, *ligestilling mellem kønnene* samt lokal og forretningsmæssig udvikling i landdistrikterne *såsom områder med naturbetingede begrænsninger*, herunder *bæredygtig* bioøkonomi, *cirkulær økonomi* og bæredygtigt *landbrug og skovbrug for at opnå social og territorial samhørighed*

i) at forbedre *Unionens* landbrugs reaktion på samfundets krav til fødevarer og sundhed, herunder kravene til sikre, nærende og bæredygtige fødevarer, *landbrug med lavt input og økologisk landbrug, nedbringelse af* madspild samt til *forebyggelse af antimikrobiel resistens og forbedring af* dyrevelfærd.

2. I forbindelse med opfyldelsen af disse specifikke målsætninger ved hjælp af EU-landbrugsstøtte sikrer medlemsstaterne forenkling og performance.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/807

**Ændringsforslag 807**

**Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

**Betænkning**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 9 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 9a*

*Bæredygtig udvikling*

*De strategiske planers målsætninger skal følges i overensstemmelse med princippet om bæredygtig udvikling for at sikre bevarelse, beskyttelse og forbedring af miljøkvaliteten, jf. artikel 11 og artikel 191, stk. 1, i TEUF, under hensyntagen til princippet om, at forureneren betaler. Medlemsstaterne og Kommissionen skal sikre, at miljøbeskyttelseskrav, ressourceeffektivitet, modvirkning af og tilpasning til klimacændringer, biodiversitet, katastrofemodstandsdygtighed og risikoreduktion og -forebyggelse fremmes i udarbejdelsen og gennemførelsen af den fælles landbrugspolitik specifikke målsætninger. Interventionerne planlægges og gennemføres i overensstemmelse med princippet om udviklingsvenlig politikkoherens, jf. artikel 208 i TEUF. Denne strategiske sammenhæng kontrolleres af Kommissionen i overensstemmelse med den i afsnit V, kapitel III, beskrevne procedure.*

Or. en

**Ændringsforslag 808****Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevareresikkerhed

**Betænkning****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 9 b (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 9b**Overholdelse af Parisaftalen*

- 1. Målsætningerne i de strategiske planer følges i henhold til Parisaftalen og med henblik på at nå aftalens globale målsætninger og de forpligtelser, der er beskrevet i Unionens og medlemsstaternes nationalt bestemte bidrag.*
- 2. Den fælles landbrugspolitik skal have til formål at mindske drivhusgasemissionerne fra landbrugs- og fødevarerektoren i EU med 30 % senest i 2027.*
- 3. Medlemsstaterne sikrer, at deres strategiske planer under den fælles landbrugspolitik er i overensstemmelse med allerede fastlagte langsigtede nationale mål, der er fastsat i eller udspringer af den lovgivning, der er opført i bilag XI, og med de mål, der er fastsat i denne artikels stk. 2.*
- 4. Før Kommissionen godkender strategiske planer under den fælles landbrugspolitik, sikrer den, at kombinationen af målene og foranstaltningerne i alle strategiske planer gør det muligt at opfylde de klimamålsætninger, der er fastlagt i denne artikel.*

*5. For at fastholde lige vilkår i hele Unionen sørger Kommissionen for, at de enkelte medlemsstater har vedtaget tilsvarende nationale klimamål og -foranstaltninger.*

Or. en

**Ændringsforslag 809****Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

**Betænkning****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 10 a (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 10 a**Den fælles landbrugspolitik globale dimension*

*1. I henhold til artikel 208 i TEUF skal Unionen og medlemsstaterne sikre, at målsætningerne for udviklingssamarbejde tages i betragtning i alle interventioner under den fælles landbrugspolitik, og respektere retten til mad og retten til udvikling.*

*2. Medlemsstaterne skal sikre, at de strategiske planer under den fælles landbrugspolitik så vidt muligt bidrager til rettidig opnåelse af verdensmålene i 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling, navnlig mål 2, 10, 12 og 13, og i Parisaftalen. Derfor skal interventioner under den fælles landbrugspolitik:*

*i) bidrage til at udvikle et diversificeret og bæredygtigt landbrug og en holdbar agroøkologisk praksis i både Unionen og i partnerlande*

*ii) bidrage til at opretholde den genetiske diversitet for frø, dyrkede planter, opdrættede dyr og husdyr og beslægtede vilde arter i Unionen og i partnerlande*

*iii) bidrage til at udnytte det potentiale, der ligger i små landbrugsvirksomheder, navnlig hos kvindelige landbrugere, oprindelige folk, der beskæftiger sig med*

*landbrugsproduktion, og kvægnomader, i både Unionen og i partnerlande*

*iv) bidrage til at udvikle lokale fødevarer systemer og nationale og regionale markeder i både Unionen og i partnerlande med det mål at minimere afhængigheden af fødevarer import og afkorte fødevarer kæderne*

*v) afskaffe de former for handel, der fordrejer den globale samhandel på landbrugs markederne*

*vi) fuldt ud integrere foranstaltninger til modvirkning af og tilpasning til klimaændringer*

*vii) respektere princippet om "først klima, dernæst handel".*

*3. Opfyldelsen af kravene med hensyn til udviklingsvenlig politikkoherens i forbindelse med den fælles landbrugspolitik vurderes regelmæssigt, bl.a. ved brug af data fra den overvågningsmekanisme, som der er fastsat bestemmelser om i artikel 119a. Kommissionen aflægger rapport til Rådet og Europa-Parlamentet om resultaterne af vurderingen og EU's politiske reaktion.*

Or. en

**Ændringsforslag 810****Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarer

**Betænkning****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 11 – overskrift***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

## 11 Princip og anvendelsesområde

## 11 Princip og anvendelsesområde

1. Medlemsstaterne indarbejder i deres strategiske planer en række betingelser i henhold til hvilke, støttemodtagere **pålægges en administrativ sanktion, hvis de** modtager direkte betalinger i henhold til kapitel II i dette afsnit, eller årlige præmier i henhold til artikel 65, 66 og 67, **og** ikke opfylder de lovgivningsbestemte forvaltningskrav i henhold til EU-retten og normerne for god landbrugs- og miljømæssig stand fastsat i den strategiske plan, **jf. bilag III**, for så vidt angår følgende specifikke områder:

1. Medlemsstaterne indarbejder i deres strategiske planer en række betingelser i henhold til hvilke, støttemodtagere, **der** modtager direkte betalinger i henhold til kapitel II **og III** i dette afsnit eller årlige præmier i henhold til artikel 65, 66 og 67, **skal pålægges en administrativ sanktion, hvis de ikke, hvor det er relevant,** opfylder de lovgivningsbestemte forvaltningskrav i henhold til EU-retten og normerne for god landbrugs- og miljømæssig stand, **jf. bilag III, som** fastsat i den strategiske plan, for så vidt angår følgende specifikke områder:

a) klima og miljø

a) klima og miljø, **herunder vand, luft, jord, biodiversitet og økosystemtjenester**

b) folkesundhed, dyresundhed og plantesundhed

b) folkesundhed, dyresundhed og plantesundhed

c) dyrevelfærd.

c) dyrevelfærd.

2. De bestemmelser om administrative sanktioner, der skal indeholdes i de strategiske planer, skal opfylde kravene i afsnit IV, kapitel IV, i forordning (EU) [HzR].

2. De bestemmelser om **et effektivt og afskrækkende system af** administrative sanktioner, der skal indeholdes i de strategiske planer, skal opfylde kravene i afsnit IV, kapitel IV, i forordning (EU) [HzR].

3. Hvad angår de i bilag III omhandlede retsakter om de

3. Hvad angår de i bilag III omhandlede retsakter om de



lovgivningsbestemte forvaltningskrav, finder den gældende version anvendelse, og hvad angår direktiver desuden som gennemført af medlemsstaterne.

4. I denne afdeling forstås ved "lovgivningsbestemt forvaltningskrav" ("LF") hvert enkelt lovbestemt forvaltningskrav i henhold til EU-retten, jf. bilag III, i en given retsakt, som indholdsmæssigt adskiller sig fra andre krav i samme retsakt.

lovgivningsbestemte forvaltningskrav, finder den gældende version anvendelse, og hvad angår direktiver desuden som gennemført af medlemsstaterne.

4. I denne afdeling forstås ved "lovgivningsbestemt forvaltningskrav" ("LF") hvert enkelt lovbestemt forvaltningskrav i henhold til EU-retten, jf. bilag III, i en given retsakt, som indholdsmæssigt adskiller sig fra andre krav i samme retsakt.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/811

## **Ændringsforslag 811**

**Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

## **Betænkning**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

## **Forslag til forordning**

**Afsnit 3 – kapitel 1 – afdeling 3 a (new)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

### ***Økologisk landbrug***

#### ***Artikel 13a***

### ***Økologisk landbrug***

***Økologisk landbrug som defineret i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/848<sup>1a</sup> er et certificeret landbrugssystem, som kan bidrage til flere specifikke mål under den fælles landbrugspolitik som fastlagt i artikel 6, stk. 1, i denne forordning. I lyset af fordelene ved økologisk landbrug samt den voksende efterspørgsel efter det, som fortsat overstiger produktionsstigningen, vurderer medlemsstaterne den støtte, som er nødvendig til landbrugsjord, som forvaltes under en økologisk certificering. Medlemsstaterne indarbejder i deres strategiplaner under den fælles landbrugspolitik en analyse af den økologiske sektors produktion, af den forventede efterspørgsel og af dens potentiale med hensyn til at opfylde målene i den fælles landbrugspolitik, og opstiller mål for at øge andelen af landbrugsjord under økologisk forvaltning samt udvikle hele den økologiske forsyningskæde. Baseret på denne vurdering fastlægger medlemsstaterne et hensigtsmæssigt støtteniveau til økologisk omlægning og vedligeholdelse, enten gennem***

AM\1215867DA.docx

PE658.380v01-00

**landbrugsudviklingsforanstaltninger i artikel 65 eller gennem økoordninger i artikel 28 eller gennem en kombination af de to, og bør sikre, at de tildelte budgetter passer til den forventede vækst inden for økologisk produktion.**

---

**<sup>1a</sup> Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/848 af 30. maj 2018 om økologisk produktion og mærkning af økologiske produkter og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 834/2007 (EUT L 150 af 14.6.2018, s. 1).**

Or. en

*(Afsnit 3 - kapitel 1 - afdeling 3 a (ny) - Artikel 13 a (ny))*

15.10.2020

A8-0200/812

**Ændringsforslag 812**

**Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

**Betænkning**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 14 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 14a*

*Følgende kategorier af støttemodtagere er ikke berettiget til indkomststøtte gennem EGFL:*

*a) nationale eller regionale politikere eller embedsmænd med direkte eller indirekte ansvar for planlægning, forvaltning eller overvågning af støtte under den fælles landbrugspolitik*

*b) familiemedlemmer til de i litra a) nævnte personer.*

Or. en

**Ændringsforslag 813****Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

**Betænkning****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 17 – overskrift***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

## 17 Generelle regler

## 17 Generelle regler

1. Medlemsstaterne yder grundlæggende indkomststøtte med henblik på bæredygtighed ("grundlæggende indkomststøtte") på de betingelser, der er fastsat i denne afdeling, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.

1. Medlemsstaterne yder grundlæggende indkomststøtte med henblik på bæredygtighed ("grundlæggende indkomststøtte") på de betingelser, der er fastsat i denne afdeling, og som yderligere præciseret i de strategiske planer.

2. Medlemsstaterne yder grundlæggende indkomststøtte i form af en årlig afkoblet betaling pr. støtteberettiget hektar.

2. Medlemsstaterne yder grundlæggende indkomststøtte i form af en årlig afkoblet betaling pr. støtteberettiget hektar.

3. Med forbehold af artikel 19-24 ydes den grundlæggende indkomststøtte for hver støtteberettiget hektar anmeldt af en egentlig landbruger.

3. Med forbehold af artikel 19-24 ydes den grundlæggende indkomststøtte for hver støtteberettiget hektar anmeldt af en egentlig landbruger.

***3 a. Støtten i dette afsnit må under ingen omstændigheder være til fordel for produktionssystemer med en negativ indvirkning på miljøet eller på tredjelands eller stride imod efterlevelsen af de retsakter, som der henvises til i bilag XI.***

***3 b. Støtten i denne underafdeling må ikke anvendes til at finansiere koncentrerede dyrefodringoperationer.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/814

**Ændringsforslag 814**

**Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed

**Betænkning**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 22 – stk. 4 – litra b a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*ba) I de tilfælde, som fremgår af litra a) og b), kan medlemsstaterne prioritere kvinder for at opfylde målene i artikel 6, stk. 1, litra h).*

Or. en

**Ændringsforslag 815****Pascal Canfin**

for Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevareresikkerhed

**Betænkning****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 29 – stk. 3 a (nyt)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**3 a. Når en medlemsstat foreslår frivillig koblet støtte i sin strategiske plan under den fælles landbrugspolitik, som omhandlet i artikel 106, skal Kommissionen sikre, at:**

**a) støtten lever op til princippet om ikke at gøre skade**

**b) der foreligger klare miljømæssige eller sociale behov eller fordele, som kan begrundes med empirisk kvantificerbar og uafhængigt kontrollerbar dokumentation**

**c) støtten bruges til at opfylde Unionens behov med hensyn til fødevareresikkerhed og ikke forstyrrer det indre marked eller internationale markeder**

**d) tildelingen af den koblede støtte ikke fører til handelsresultater, som har en negativ indvirkning på investeringer i landbrugsfødevarerektoren eller produktions- eller forarbejdningsudvikling i partnerudviklingslande**

**e) frivillig koblet støtte ikke ydes til markeder, der er i krise på grund af overproduktion eller overforsyning**

**f) støtten til husdyrproduktion kun tildeles i områder med lav befolkningstæthed og inden for grænserne for vandområdernes økologiske bærekapacitet i henhold til direktiv 2000/60/EF, og at den knyttes til**

*tilstrækkelige græsnings- og foderarealer,  
som kan vedligeholdes uden ekstern  
tilførsel.*

*Når betingelserne i litra a) til f) er opfyldt,  
kan Kommissionen godkende eller i  
samarbejde med den pågældende  
medlemsstat, som beskrevet i artikel 115  
og 116 i nærværende forordning, justere  
de af medlemsstaten fremsatte variabler.*

Or. en